[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2016      № 156 -па
с.Булава

О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

          По информации, поступившей от ФГБУ «Дальневосточное УГМС» от 01.12.2016, начиная с 02.12.2016  в связи с прохождением западного циклона, на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района ожидается сильный снегопад, метель,  усиление ветра по долине р.Амур и на побережье Татарского пролива до 15-20 м/с, что может привести к затруднению проезда на автодорогах общего пользования (заносы, снежный накат и гололед), а также угрозе возникновения аварий на обьектах ЖКХ и ТЭК, связанных с обрывом линий электропередач.
	В связи с ухудшением погодных условий возможны:
- на объектах энергоснабжения- аварийные ситуации на электрических сетях, отключение источников энергоснабжения из-за перехлестов, обрывов проводов, возможны нарушения в работе котельных и объектов водоснабжения;
- на объектах транспорта- ухудшение транспортного сообщения, обусловленное сложной обстановкой на дорогах (гололёдные вяления), возможно увеличение количества дорожно-транспортных происшествий;
- обрушение слабо укреплённых, широкоформатных рекламных конструкций, баннеров.
На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления главы  района от 27.09.2010 № 165 «Об утверждении положения об Ульчском муниципальном звене Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Село Булава» от 02.12.2016 № 9, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Ввести с 02.12.2016 режим повышенной готовности на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района.
	2.Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Кучекта А.А.:
	2.1.Привести нештатные аварийно-спасательные формирования в режим повышенной готовности.
	2.2.Уточнить наличие техники на территории села для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.
	2.3.Уточнить план действий по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации и первоочередному жизнеобеспечению населения.
	2.4.Оповестить население об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с ухудшением  погодных условий..
	2.5.В случае ухудшения обстановки связанной с прохождением циклона, возникновением аварийных ситуаций на объектах ЖКХ, социально значимых объектах, немедленно сообщать в ЕДДС района.
	3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                   Н.П.Росугбу
image1.jpeg